令和７年１０⽉２７⽇
北 九 州 国 道 事 務 所

国道 3 号筒井町交差点付近での夜間通⾏⽌めについて（お知らせ）

○ 国道 3 号⿊崎バイパスにおいては、現在、国道 200 号に接続する⿊崎⻄
ランプの整備を進めています。

○ 今般、⿊崎⻄ランプ橋の床版⼯事に伴う⾜場設置を⾏うにあたり、
国道 3 号筒井町交差点付近（北九州市⼋幡⻄区）において、夜間通⾏
⽌めを以下のとおり⾏いますのでお知らせします。

期間  令和７年１２⽉１⽇（⽉）〜１２⽉９⽇（⽕）

（⼟⽇を除く）
   規制時間 ：国道 3 号        ：０時〜翌朝５時

国道 200 号、県道 279 号：２２時〜翌朝５時
   規制区間 ：国道３号筒井町交差点

国道 200 号（筒井町交差点〜菅原町交差点）
県道 279 号（筒井町交差点〜⿊崎跨線橋交差点）

国道 3 号⼩倉北区⽅⾯から国道 200 号直⽅市⽅⾯への左折と、
国道 200 号直⽅市⽅⾯から国道 3 号福岡市⽅⾯へ左折のみ通⾏できます。

   規制理由 ：橋梁⾜場設置
※１ 通⾏規制時は、別紙の迂回路図をご利⽤ください。
※２ 当⽇の通⾏⽌め情報は、案内看板、道路情報板等でご案内します。
※３ 期間中はご不便、ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協⼒を

お願いいたします。
※４ なお、国道 200 号、県道 279 号については、別途下記⽇時にて、

⾞線減少規制（夜間）を予定しています。
期  間：令和７年１１⽉１７⽇（⽉）
        〜１１⽉２８⽇（⾦）（⼟⽇を除く）
規制時間：２２時〜翌朝５時

【問合せ先】
 国⼟交通省 九州地⽅整備局 北九州国道事務所

技術副所⻑ 柿⽊
かきのき

 ⽂彦
ふみひこ

（内線：204） ⼯務課⻑ 中村
なかむら

 慎
しん

吾
ご

（内線：411）
TEL：093-951-4331(代)  URL：http://www.qsr.mlit.go.jp/kitakyu/

【黒崎バイパスについてのお問い合わせ先】
国土交通省 九州地方整備局 北九州国道事務所 工務課 電話 093-951-4331(代表)

迂回路図

⿊崎駅

皇后崎ON

陣原
紅
梅
幸
神
１
号
線

⿊崎北

通⾏⽌め規制箇所
迂回経路

※ 上記区間は通行止めとなります。
ご迷惑をおかけしますが、
迂回経路をご利用願います。

黒崎バイパス工事インフォメーション黒崎バイパス工事インフォメーション

期 間

黒崎バイパス黒崎西ランプ橋工事の実施に伴い、下記のとおり、夜間通行止めを行います。
道路利用者の皆様にはご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いします。

令和7年12月1日（月）～12月9日（火） 22:00～翌朝5:00 （※土日を除く）

※通行止めとなるため、下記迂回経路をご利用ください。

国道３号筒井町交差点付近
夜間通行止めのご案内

皇后崎町

陣⼭⼆丁⽬⿊崎跨線橋

⿊崎駅北⼝

紅梅⼀丁⽬

⽥町東橋

萩原橋

桜が丘町

熊⻄
中学校前

⼋幡⻄区曲⾥

藤⽥三丁⽬⿊崎駅前

菅原町

⻄神原町

熊⼿3丁⽬

⽳⽣電停

樋⼝町

岸の浦
2丁⽬

東曲⾥町

筒井町

通⾏⽌め箇所

⾄：直⽅市

⾄：⼩倉北区

⾄：福岡市

車線規制区間図

コンビニ

ファミリーレストラン

熊⻄局前

熊⻄局前

※左折のみ可
※左折のみ可

※ 12月1日（月）～12月9日（火）の夜間に
筒井町交差点付近の通行止めを行い、
床版工事のための足場設置を行います。

菅原町交差点 ⾄：直⽅市

⾄：⼩倉北区
⾄：福岡市

⿊崎跨線橋交差点 筒井町交差点

22時〜5時通⾏⽌め規制区間
0時〜5時通⾏⽌め規制区間

※国道200号、県道279号において
は、別途下記日時にて、
車線減少規制（夜間）を行います。
期間：令和7年11月17日（月）

～11月28日（金）（土日除く）
時間：22時～翌朝5時

	251027_【記者発表】（黒崎BP）国道3号筒井町交差点付近での夜間通行止めについて（お知らせ）鏡v3_251008
	2510XX_（黒崎BP）黒崎西ランプ工事（国道3号筒井町交差点付近夜間通行止め）v3
	2510XX_【記者発表】（黒崎BP）国道3号筒井町交差点付近での夜間通行止めについて（お知らせ）鏡v3_251008
	2510XX_（黒崎BP）黒崎西ランプ工事（国道3号筒井町交差点付近夜間通行止め）v2
	250930_黒崎西地区改良工事の国道3号筒井町交差点付近での夜間通行止めのお知らせ